Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

_______________ В.С. Иванов

30.01.2013г.

Протокол № 2
рассмотрения предложений участников о цене контрактов
по лотам №1-№5 запроса цен, назначенного на 30 января 2013 года (подведение итогов запроса цен)
Краснодарский край,

30 января 2013 года
г. Туапсе

15 час. 00 мин.
Комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось рассмотрение поданных заявителями (претендентами) предложений о цене контрактов по лотам №1-№5 запроса цен, которое началось 30 января 2013 года в 15.00 часов по адресу: Краснодарский край, г. Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Предмет запроса цен:
- Лот №1: «Реконструкция водопровода по ул.Адмирала Макарова Ду150мм» в соответствии с техническим заданием №1 (протяженность – 200м, на участке от жилого дома №88 по ул.Говорова до пересечения с улицей Кутузова);

- Лот №2: «Реконструкция водопровода по ул.Кутузова Ду100мм» в соответствии с техническим заданием №2 (протяженность – 390м, на участке от жилого дома №5 до жилого дома №35);

- Лот №3: «Реконструкция канализации от насосной станции "Кадош" по ул.Кадошская Ду200мм» в соответствии с техническим заданием №3;

- Лот №4: «Реконструкция системы аэрации городских очистных сооружений канализации с заменой технологического оборудования и стальных трубопроводов. Капитальный ремонт эрлифтных установок на первичных и вторичных отстойниках блоков технологических емкостей» в соответствии с техническим заданием №4.

- Лот №5: Объект№1: «Реконструкция водопровода по ул.Гагарина, участок №1» и Объект №2: «Реконструкция водопровода по ул.Гагарина, участок №2» в соответствии с техническим заданием №5.
Информационное извещение о запросе цен по лотам №№ 1-5 опубликовано на сайте заказчика (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали:
1. Коротких Е.В. – председатель комиссии, главный инженер;
2. Богданов А.И. – член комиссии, главный бухгалтер;

3. Григорьева И.А. – член комиссии, ведущий юрисконсульт;

4. Скворцов В.Ф. - член комиссии, инженер отдела снабжения;

5. Басанов А.Я. – секретарь комиссии, вед. инженер ПТО.

Кворум комиссии: 100 %.

Повестка дня:

1. О рассмотрении предложений участников о цене контрактов по лотам №1-№5 запроса цен, назначенного на 30 января 2012 года (подведение итогов запроса цен).
По вопросу повестки дня

Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который объявил дату, время, повестку дня заседания комиссии, предложил заслушать информацию секретаря комиссии Басанова А.Я.
Секретарь комиссии Басанов А.Я. информировал членов комиссии, что в соответствии с данными о регистрации на день окончания приема заявок, 29 января 2013 года 16.00 часов (время местное), решениями комиссии (протокол №1 от 30.01.2013г.) в адрес организатора запроса цен по лотам №№ 1-5 поданы следующие предложения о цене контрактов:

1) Участник №1: Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой» (ИНН 2365001416, ОГРН 1052313062493, юридический адрес: г.Краснодар, ул.Севастопольская, д.5, офис 9) – предложения о цене контрактов представлены по лотам №1, №2, №3, №4 и №5;

2) Участник №2: Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел» (ИНН 2365001977, ОГРН 1052313089058, юридический адрес: Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Армавирская, д.8, кв.56) – предложения о цене контрактов представлены по лотам: №1,  №2 и №5.

Далее, секретарь комиссии Басанов А.Я. предложил приступить  к рассмотрению предложений цен контрактов, представленных участниками запроса цен.

Лот №1: «Реконструкция водопровода по ул.Адмирала Макарова Ду150мм» в соответствии с техническим заданием №1 (протяженность – 200м, на участке от жилого дома №88 по ул.Говорова до пересечения с улицей Кутузова):
	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Порядковый номер предложения

	1
	Участник №1 –

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой»
	1379583,04 рублей (Один миллион триста семьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят три рубля 04 копейки)
	1379573,04 рублей (Один миллион триста семьдесят девять тысяч пятьсот семьдесят три рубля 04 копейки)
	2

	2
	Участник №2 –

Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел»
	1379583,04 рублей (Один миллион триста семьдесят девять тысяч пятьсот восемьдесят три рубля 04 копейки)
	1296808,05 рублей (Один миллион двести девяносто шесть тысяч восемьсот восемь рублей 05 копеек), в том числе НДС 18% - 197818,18 рублей
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №1 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №1, предложенная участниками - ООО фирма «Жилстрой» и ООО «Вымпел» не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная цена контракта (наименьшая цена) по Лоту №1 предложена участником ООО «Вымпел».

- предложению ООО «Вымпел» присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №1 заключается с участником, предложению которого присвоен номер «1».

1. Решили:

1.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Вымпел» (ИНН 2365001977, ОГРН 1052313089058, юридический адрес: Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Армавирская, д.8, кв.56) контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №1 на условиях запроса цен и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

1.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

1.1.2. «Против»:

нет.

1.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Лот №2: «Реконструкция водопровода по ул.Кутузова Ду100мм» в соответствии с техническим заданием №2 (протяженность – 390м, на участке от жилого дома №5 до жилого дома №35):

	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Порядковый номер предложения

	1
	Участник №1 –

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой»
	2113047,45 рублей (Два миллиона сто тринадцать тысяч сорок семь рублей 45 копеек)
	2113037,45 рублей (Два миллиона сто тринадцать тысяч тридцать семь рублей 45 копеек)
	2

	2
	Участник №2 –

Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел»
	2113047,45 рублей (Два миллиона сто тринадцать тысяч сорок семь рублей 45 копеек)
	1986264,60 рублей (Один миллион девятьсот восемьдесят шесть тысяч двести шестьдесят четыре рубля 60 копеек)
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №2 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №2, предложенная участниками - ООО фирма «Жилстрой» и ООО «Вымпел» не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная цена контракта (наименьшая цена) по Лоту №2 предложена участником ООО «Вымпел».

- предложению ООО «Вымпел» присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №2 заключается с участником, предложению которого присвоен номер «1».

2. Решили:

2.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Вымпел» (ИНН 2365001977, ОГРН 1052313089058, юридический адрес: Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Армавирская, д.8, кв.56) контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №2 на условиях запроса цен и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Лот №3: «Реконструкция канализации от насосной станции "Кадош" по ул.Кадошская Ду200мм» в соответствии с техническим заданием №3:

В соответствии с решением комиссии (протокол №1от 30.01.2013г.) ввиду подачи по Лоту №3 единственной заявки, запрос цен по лоту №3 признан несостоявшимся.

В соответствии с условиями запроса цен комиссия вправе рассмотреть представленное только одним участником запроса цен предложение о цене контракта и, в случае соответствия заявки такого участника предъявляемым требованиям, принять решение о заключении с этим участником соответствующего контракта.
Предложение участника ООО фирма «Жилстрой» о цене контракта по лоту №3:
	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Порядковый номер предложения

	1
	Участник №1 –

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой»
	909983,73 рублей (Девятьсот девять тысяч девятьсот восемьдесят три рубля, 73 копейки)
	909973,73 рублей (Девятьсот девять тысяч девятьсот семьдесят три рубля, 73 копейки)
	1

При рассмотрении предложения участника ООО фирма «Жилстрой» о цене контракта по Лоту №3 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №3, предложенная участником ООО фирма «Жилстрой» не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

После обсуждения вопроса

3. Решили:

3.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой» (ИНН 2365001416, ОГРН 1052313062493, юридический адрес: г.Краснодар, ул.Севастопольская, д.5, офис 9) контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №3 на условиях запроса цен и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

3.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

3.1.2. «Против»:

нет.

3.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Лот №4: «Реконструкция системы аэрации городских очистных сооружений канализации с заменой технологического оборудования и стальных трубопроводов. Капитальный ремонт эрлифтных установок на первичных и вторичных отстойниках блоков технологических емкостей» в соответствии с техническим заданием №4:

В соответствии с решением комиссии (протокол №1от 30.01.2013г.) ввиду подачи по Лоту №4 единственной заявки, запрос цен по лоту №4 признан несостоявшимся.

В соответствии с условиями запроса цен комиссия вправе рассмотреть представленное только одним участником запроса цен предложение о цене контракта и, в случае соответствия заявки такого участника предъявляемым требованиям, принять решение о заключении с этим участником соответствующего контракта.
Предложение участника ООО фирма «Жилстрой» о цене контракта по лоту №4:
	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Порядковый номер предложения

	1
	Участник №1 –

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой»
	2773764,84 рублей (Два миллиона семьсот семьдесят три тысячи семьсот шестьдесят четыре рубля 84 копейки)
	2773754,84 рублей (Два миллиона семьсот семьдесят три тысячи семьсот пятьдесят четыре рубля 84 копейки)
	1

При рассмотрении предложения участника ООО фирма «Жилстрой» о цене контракта по Лоту №4 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №4, предложенная участником ООО фирма «Жилстрой» не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

После обсуждения вопроса

4. Решили:

4.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой» (ИНН 2365001416, ОГРН 1052313062493, юридический адрес: г.Краснодар, ул.Севастопольская, д.5, офис 9) контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №4 на условиях запроса цен и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

4.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

4.1.2. «Против»:

нет.

4.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

Лот №5: Объект№1: «Реконструкция водопровода по ул.Гагарина, участок №1» и Объект №2: «Реконструкция водопровода по ул.Гагарина, участок №2» в соответствии с техническим заданием №5:

	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Порядковый номер предложения

	1
	Участник №1 –

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Жилстрой»
	4460271,96 рублей (Четыре миллиона четыреста шестьдесят тысяч двести семьдесят один рубль 96 копеек)
	4460261,96 рублей (Четыре миллиона четыреста шестьдесят тысяч двести шестьдесят один рубль 96 копеек)
	2

	2
	Участник №2 –

Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел»
	4460271,96 рублей (Четыре миллиона четыреста шестьдесят тысяч двести семьдесят один рубль 96 копеек)
	4192655,64 рублей (Четыре миллиона сто девяносто две тысячи шестьсот пятьдесят пять рублей 64 копейки)
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №5 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №5, предложенная участниками - ООО фирма «Жилстрой» и ООО «Вымпел» не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная цена контракта (наименьшая цена) по Лоту №5 предложена участником ООО «Вымпел».

- предложению ООО «Вымпел» присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №5 заключается с участником, предложению которого присвоен номер «1».

5. Решили:

5.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Вымпел» (ИНН 2365001977, ОГРН 1052313089058, юридический адрес: Краснодарский край, г.Туапсе, ул.Армавирская, д.8, кв.56) контракт на выполнение строительно-монтажных работ по лоту №5 на условиях запроса цен и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

5.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

5.1.2. «Против»:

нет.

5.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

6. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который информировал присутствующих о рассмотрении повестки дня заседания комиссии и предложил заседание комиссии считать закрытым.

Протокол заседания комиссии подлежат опубликованию на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».
Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах.

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_______________
	Коротких Е.В.

	_______________
	Богданов А.И.

	_______________
	Григорьева И.А.

	_______________
	Скворцов В.Ф.

	Секретарь комиссии
	_______________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,
30 января 2013 года.
PAGE
7